
商号、名称又は特定建設工
事共同企業体

役職 代表者名 住所

6 建設課 入札 第 942 号 南地区浄化センター水処理・汚泥処理設備修繕工事 電気設備工事 6月15日
株式会社 柿本商会　東京
支店

支店長 柿本　淳成 東京都千代田区鍛冶町１丁目８番５号 12,500,000円

7 建設課 入札 第816号 松ノ口住宅団地排水路等補修工事 一般土木工事 6月15日 加藤建設　株式会社 代表取締役 加藤　大蔵 福島県双葉郡楢葉町大字井出字八石８３番地 2,650,000円

8 建設課 入札 第202号 町道八石・小田前線道路改築工事（3工区） 一般土木工事 6月15日 株式会社 橋本組 代表取締役 橋本　明 福島県双葉郡楢葉町大字井出字木屋１７６番地 26,500,000円

9 総務課 入札 R5総第1号 庁舎非常灯改修工事 電気設備工事 6月15日 有限会社 浪江電設 代表取締役 阿部　雅彦
福島県双葉郡浪江町大字小野
田字下川原４１番地

5,500,000円

11 総務課 入札 R5総第3号
庁舎改修工事（女子更衣
室、他）

建築工事 6月15日 合資会社 諸橋建設工業 代表社員 諸橋　一通
福島県双葉郡楢葉町大字井出
字木屋１１番地１

2,800,000円

入札日

落　札　者

落札金額

（税抜き）
公告番号 担当課 区分 工事番号 工　事　名 種別



午前９時００分

契約日から

1 1 落札候補者

（１） 落 札候 補者

（２） 落 札 金 額 円（消費税及び地方消費税を除く）

（３） 落 札 率

上記のとおり入札結果を公表します。

なお、入札書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額になります。

楢葉町総務課財産管理係

株式会社 柿本商会　東京支店 12,800,000円 12,500,000円

第２回入札額 第３回入札額

入札参加者 入札結果（税抜）落札候

補者

の順位

予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

13,750,000円 入札比較価格（税抜） 12,500,000円

11,687,500円 最低制限比較価格（税抜） 10,625,000円

№ 備　考
第１回入札額

商号、名称又は

特定建設工事共同企業体

条　件　付　一　般　競　争　入　札　状　況　調　書

工 事 場 所 楢葉町大字山田浜字後３番地の１

工 事 概 要

水処理・汚泥処理設備修繕

                ・汚泥脱水機（定量ポンプ更新）修繕

                ・二次処理水給水装置修繕

                ・曝気装置（駆動系）修繕

南地区浄化センター水処理・汚泥処理設備修繕工事工 事 名

工 事 番 号 第 942 号

入 札 日 時 ： 令和5年6月15日

令和6年2月29日まで工 期

株式会社 柿本商会　東京支店 支店長 柿本　淳成

令和5年6月15日

12,500,000

100.0%

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番５号



入札比較価格（税抜）

最低制限比較価格（税抜）

町　側：

業者側：

公告 R5.5.31

開札 R5.6.15

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特

定建設工事共同企

業体

工事等請負

資格業者名

簿に登録さ

れている

施行令第

167条の4

第1項各号

のいずれか

に該当しな

い

入札参加資

格停止期間

中でない

会社更生手

続き又は民

事再生手続

き中でない

有効な経営

事項審査を

受けている

資格要件

（公告内容

による）

地域要件

（公告内容

による）

1 株式会社 柿本商会　東京支店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 12,800,000 12,500,000 落札

第１回入札額（税抜） 第２回入札額（税抜） 第３回入札額（税抜）
備考

工事番号

工事名

入札参加者

落札候

補者の

順位

№

入札参加資格の確認結果 入札結果

資格確認 R5.6.21資格審査R5.5.19年月日

入札参加者
町長、猪狩総務課長、芦口課長補佐、吉田係長、三瓶主事

下記参加業者

条件付一般競争入札状況調書 兼 参加資格確認一覧表

落札者決定 R5.6.21 条件設定
資格審査

委員会

11,687,500円

第 942 号

南地区浄化センター水処理・汚泥処理設備修繕工事

12,500,000円

10,625,000円

予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

13,750,000円



午前９時００分

契約日から

1 1 落札候補者

2 7

3 3

4 2

5 6

6 7

7 9

8 5

9 4

（１） 落 札 候 補 者

（２） 落 札 金 額 円（消費税及び地方消費税を除く）

（３） 落 札 率

上記のとおり入札結果を公表します。

なお、入札書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額になります。

楢葉町総務課財産管理係

工 事 名 松ノ口住宅団地排水路等補修工事

工 期 令和5年9月29日

入札比較価格（税抜）2,995,300円予定価格（税込） 2,723,000円

工 事 場 所 双葉郡楢葉町大字山田岡字松ノ口地内

工 事 概 要
排水路等補修工事（集水桝1か所設置、排水路の撤去・設置　L＝5.2ｍ）、区画線　Ｌ＝625ｍ、ガードレール設置Ｎ＝10

ｍ、切り株除去　Ｎ＝17箇所

条　件　付　一　般　競　争　入　札　状　況　調　書

入 札 日 時 ： 令和5年6月15日

工 事 番 号 第816号

備　考商号、名称又は

特定建設工事共同企業体

最低制限比較価格（税抜）ー ー

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

最低制限価格（税込）

№

入札参加者 落札候

補者

の順位

入札結果

加藤建設 株式会社 2,650,000円

草野建設 株式会社 3,400,000円

株式会社 五大 3,100,000円

株式会社彩輝 3,000,000円

株式会社 佐藤興業 3,300,000円

株式会社中野建設 3,400,000円

株式会社橋本組 3,500,000円

合資会社諸橋建設工業 3,200,000円

株式会社 ユタカ建設 3,110,000円

福島県双葉郡楢葉町大字井出字八石８３番地

加藤建設　株式会社 代表取締役 加藤　大蔵

2,650,000

97.3%

令和5年6月15日



入札比較価格（税抜）

最低制限比較価格（税抜）

町　側：

業者側：

公告 R5.5.31

開札 R5.6.15

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特

定建設工事共同企

業体

工事等請負

資格業者名

簿に登録さ

れている

施行令第

167条の4

第1項各号

のいずれか

に該当しな

い

入札参加資

格停止期間

中でない

会社更生手

続き又は民

事再生手続

き中でない

有効な経営

事項審査を

受けている

資格要件

（公告内容

による）

地域要件

（公告内容

による）

1 加藤建設 株式会社 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 2,650,000円 落札

2 草野建設 株式会社 7 3,400,000円

3 株式会社 五大 3 3,100,000円

4 株式会社彩輝 2 3,000,000円

5 株式会社 佐藤興業 6 3,300,000円

6 株式会社中野建設 7 3,400,000円

7 株式会社橋本組 9 3,500,000円

8 合資会社諸橋建設工業 5 3,200,000円

9 株式会社 ユタカ建設 4 3,110,000円

年月日 落札者決定

条件付一般競争入札状況調書 兼 参加資格確認一覧表

工事番号 第816号 予定価格（税込） 2,995,300円 2,723,000円

ー

入札参加者
町長、猪狩総務課長、芦口課長補佐、吉田係長、三瓶主事

下記参加業者

工事名 松ノ口住宅団地排水路等補修工事 最低制限価格（税込） ー

R5.6.21

備考№

入札参加者
入札参加資格の確認結果

落札候

補者の

順位

入札結果

第１回入札額（税抜） 第２回入札額（税抜） 第３回入札額（税抜）

条件設定
資格審査

委員会
資格確認 資格審査 R5.6.21R5.5.19



午前９時００分

契約日から

1 8

2 5

3 3

4 7

5 6

6 1 落札候補者

7 3

8 2

（１） 落 札 候 補 者

（２） 落 札 金 額 円（消費税及び地方消費税を除く）

（３） 落 札 率

上記のとおり入札結果を公表します。

なお、入札書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額になります。

楢葉町総務課財産管理係

工 事 名 町道八石・小田前線道路改築工事（3工区）

条　件　付　一　般　競　争　入　札　状　況　調　書

入 札 日 時 ： 令和5年6月15日

工 事 番 号 第202号

工 事 場 所 双葉郡楢葉町大字井出字木屋地内

工 期 令和6年1月12日

工 事 概 要
道路改築工事　L=81.650ｍ

1号L型擁壁　L=49.70m　2号L型擁壁　L=19.65m　積ﾌﾞﾛｯｸ擁壁　A=41.4m2

予定価格（税込） 29,492,100円 入札比較価格（税抜） 26,811,000円

最低制限価格（税込） 19,169,865円 最低制限比較価格（税抜） 17,427,150円

№

入札参加者 落札候

補者

の順位

入札結果

備　考商号、名称又は

特定建設工事共同企業体
第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

加藤建設　株式会社 31,000,000円

草野建設　株式会社 27,300,000円

株式会社　五大 27,200,000円

株式会社　佐藤興業 28,000,000円

株式会社　中野建設 27,500,000円

株式会社　橋本組 26,500,000円

合資会社　諸橋建設工業 27,200,000円

株式会社　ユタカ建設 27,100,000円

福島県双葉郡楢葉町大字井出字木屋１７６番地

26,500,000

98.8%

令和5年6月15日

株式会社 橋本組 代表取締役 橋本　明



入札比較価格（税抜）

最低制限比較価格（税抜）

町　側：

業者側：

公告 R5.5.31

開札 R5.6.15

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特

定建設工事共同企

業体

工事等請負

資格業者名

簿に登録さ

れている

施行令第

167条の4

第1項各号

のいずれか

に該当しな

い

入札参加資

格停止期間

中でない

会社更生手

続き又は民

事再生手続

き中でない

有効な経営

事項審査を

受けている

資格要件

（公告内容

による）

地域要件

（公告内容

による）

1 加藤建設　株式会社 8 31,000,000円

2 草野建設　株式会社 5 27,300,000円

3 株式会社　五大 3 27,200,000円

4 株式会社　佐藤興業 7 28,000,000円

5 株式会社　中野建設 6 27,500,000円

6 株式会社　橋本組 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 26,500,000円 落札

7 合資会社　諸橋建設工業 3 27,200,000円

8 株式会社　ユタカ建設 2 27,100,000円

年月日 落札者決定

条件付一般競争入札状況調書 兼 参加資格確認一覧表

工事番号 第202号 予定価格（税込） 29,492,100円 26,811,000円

17,427,150円

入札参加者
町長、猪狩総務課長、芦口課長補佐、吉田係長、三瓶主事

下記参加業者

工事名 町道八石・小田前線道路改築工事（3工区） 最低制限価格（税込） 19,169,865円

R5.6.21

備考№

入札参加者
入札参加資格の確認結果

落札候

補者の

順位

入札結果

第１回入札額（税抜） 第２回入札額（税抜） 第３回入札額（税抜）

条件設定
資格審査

委員会
資格確認 資格審査 R5.6.21R5.5.19



午前９時００分

契約日から

1
最低制限価格を

下回ったため失格

2 2

3 1 落札候補者

（１） 落 札 候 補 者

（２） 落 札 金 額 円（消費税及び地方消費税を除く）

（３） 落 札 率

上記のとおり入札結果を公表します。

なお、入札書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額になります。

楢葉町総務課財産管理係

工 事 名 庁舎非常灯改修工事

条　件　付　一　般　競　争　入　札　状　況　調　書

入 札 日 時 ： 令和5年6月15日

工 事 番 号 R5総第1号

工 事 場 所 楢葉町大字北田字鐘突堂地内

工 期 令和5年11月30日

工 事 概 要
庁舎の非常灯をLED照明へ改修工事を実施する。

（本庁舎　１F　17ヶ所、2F　22ヶ所、3F　24ヶ所　東庁舎　16ヶ所）

予定価格（税込） 7,498,700円 入札比較価格（税抜） 6,817,000円

最低制限価格（税込） 5,849,528円 最低制限比較価格（税抜） 5,317,753円

№

入札参加者 落札候

補者

の順位

入札結果

備　考商号、名称又は

特定建設工事共同企業体
第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

株式会社　朝日通信 3,400,000円

有限会社　河口電気工事 5,900,000円

有限会社　浪江電設 5,500,000円

福島県双葉郡浪江町大字小野田字下川原４１番地

5,500,000

80.7%

令和5年6月15日

有限会社 浪江電設 代表取締役 阿部　雅彦



入札比較価格（税抜）

最低制限比較価格（税抜）

町　側：

業者側：

公告 R5.5.31

開札 R5.6.15

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特

定建設工事共同企

業体

工事等請負

資格業者名

簿に登録さ

れている

施行令第

167条の4

第1項各号

のいずれか

に該当しな

い

入札参加資

格停止期間

中でない

会社更生手

続き又は民

事再生手続

き中でない

有効な経営

事項審査を

受けている

資格要件

（公告内容

による）

地域要件

（公告内容

による）

1 株式会社　朝日通信 3,400,000円 失格

2 有限会社　河口電気工事 2 5,900,000円

3 有限会社　浪江電設 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 5,500,000円 落札

年月日 落札者決定

条件付一般競争入札状況調書 兼 参加資格確認一覧表

工事番号 R5総第1号 予定価格（税込） 7,498,700円 6,817,000円

5,317,753円

入札参加者
町長、猪狩総務課長、芦口課長補佐、吉田係長、三瓶主事

下記参加業者

工事名 庁舎非常灯改修工事 最低制限価格（税込） 5,849,528円

R5.6.21

備考№

入札参加者
入札参加資格の確認結果

落札候

補者の

順位

入札結果

第１回入札額（税抜） 第２回入札額（税抜） 第３回入札額（税抜）

条件設定
資格審査

委員会
資格確認 資格審査 R5.6.21R5.5.19



午前９時００分

契約日から

1 3

2 1 落札候補者

3 2

（１） 落 札 候 補 者

（２） 落 札 金 額 円（消費税及び地方消費税を除く）

（３） 落 札 率

上記のとおり入札結果を公表します。

なお、入札書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額になります。

楢葉町総務課財産管理係

工 事 名 庁舎改修工事（女子更衣室、他）

条　件　付　一　般　競　争　入　札　状　況　調　書

入 札 日 時 ： 令和5年6月15日

工 事 番 号 R5総第3号

工 事 場 所 楢葉町大字北田字鐘突堂地内

工 期 令和5年9月29日

工 事 概 要

庁舎改修工事を実施する。

・女子更衣室：壁を解体し、南側廊下と一体とし更衣室を拡張する。（W：2300㎜、H2800㎜、D300㎜）

・本庁舎１階小会議室（旧消防団室））：壁を解体し、入口を拡張する。（W：3000㎜、H2200㎜、D300㎜）

予定価格（税込） 3,610,200円 入札比較価格（税抜） 3,282,000円

最低制限価格（税込） ー 最低制限比較価格（税抜） ー

№

入札参加者 落札候

補者

の順位

入札結果

備　考商号、名称又は

特定建設工事共同企業体
第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

株式会社　橋本組 3,500,000円

合資会社　諸橋建設工業 2,800,000円

株式会社　ユタカ建設 3,080,000円

福島県双葉郡楢葉町大字井出字木屋１１番地１

2,800,000

85.3%

令和5年6月15日

合資会社 諸橋建設工業 代表社員 諸橋　一通



入札比較価格（税抜）

最低制限比較価格（税抜）

町　側：

業者側：

公告 R5.5.31

開札 R5.6.15

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特

定建設工事共同企

業体

工事等請負

資格業者名

簿に登録さ

れている

施行令第

167条の4

第1項各号

のいずれか

に該当しな

い

入札参加資

格停止期間

中でない

会社更生手

続き又は民

事再生手続

き中でない

有効な経営

事項審査を

受けている

資格要件

（公告内容

による）

地域要件

（公告内容

による）

1 株式会社　橋本組 3 3,500,000円

2 合資会社　諸橋建設工業 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 2,800,000円 落札

3 株式会社　ユタカ建設 2 3,080,000円

年月日 落札者決定

条件付一般競争入札状況調書 兼 参加資格確認一覧表

工事番号 R5総第3号 予定価格（税込） 3,610,200円 3,282,000円

ー

入札参加者
町長、猪狩総務課長、芦口課長補佐、吉田係長、三瓶主事

下記参加業者

工事名 楢葉町大字北田字鐘突堂地内 最低制限価格（税込） ー

R5.6.21

備考№

入札参加者
入札参加資格の確認結果

落札候

補者の

順位

入札結果

第１回入札額（税抜） 第２回入札額（税抜） 第３回入札額（税抜）

条件設定
資格審査

委員会
資格確認 資格審査 R5.6.21R5.5.19


